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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Září 2013

Jedině idiot nemění názory...
Ještě nám nezačal podzim. Ještě se nezačalo barvit listí na 
stromech. Zato se čím dál více a jasněji (od oranžova do 
ruda) vybarvuje náš důchodce z Vysočiny. Sliboval sice 
před volbami, že bude prezidentem všech občanů, ale ve 
stylu jeho bonmotu že „Jedině idiot nemění názory“ se 
stává hlavou státu jen vybraných jedinců a skupin. Těch, 
kteří mu z hlouposti, servilnosti či vypočítavosti přikyvují. 
Těch, kteří vyjadřují bezmeznou loajalitu k výrokům 
a činům, které jsou na hranici dobrého vkusu a lidského 
chápání. A za řitní alpinismus provozovaný na hradní půdě 
pak rozdává pašalíky. Tu se připravuje post velvyslance 
na Slovensku pro odbornici na zahraniční vztahy Livii 
Klausovou. Důvodem k tomuto kroku je spíš než to, že se 
paní Livie narodila v Bratislavě fakt, že spolu s Václavem 
Klausem podporovali ve volební kampani Miloše Zemana. 
A co post velvyslance v Rusku? Je snad pohled Vladimíra 
Remka z okénka kosmické rakety (tedy pohled jistě širší 
než u ostatních adeptů) na naši republiku a její problémy 
tím nejdůležitějším předpokladem pro výkon funkce 
ambasadora? Nejedná se spíš o trafiku komunistům za 

podporu prezidentské kampaně? A jak se koukat na trafiky 
exposlanců ODS Marka Šnajdra, Ivana Fuksy a Petra 
Tluchoře obviněných z politické korupce? Jaký je v tom 
rozdíl? Mravně rozhodně žádný. Ale dobré mravy jsou 
to poslední, o co se Miloš Zeman stará. Opojen mocí se 
rozhodl řídit i věci, které mu řídit nenáleží. Předvolební sliby 
jsou pohádkovou fikcí, a pokud platí, že „Kdo lže, krade“, 
můžeme se časem dočkat ještě nejednoho překvapení. 
Ostatně co čekat od prezidenta, jenž pověřil Jiřího Rusnoka 
sestavením vlády odborníků z členů a příznivců SPOZ. 
Vlády, ve které post ministra financí zastává Jan Fischer, 
který dodnes nedokázal uspokojivě objasnit, jak mu 
náhle přistály na účtu miliony na vyrovnání neúspěšné 
prezidentské kampaně. V co a komu v této situaci věřit? 
Snad v to, že ten, kdo lže, krade, ale i do pekla se hrabe. 
Snad věřit ve svůj vlastní zdravý úsudek, a to i v případě, 
že jste dali ve volbách svůj hlas Miloši Zemanovi. Vždyť 

„Jedině idiot nemění názory“.
Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 18. září 2013 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Příspěvky do říjnového čísla Zpravodaje můžete odevzdat 
na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat 
e-mailem  (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 20. září.

Strunkovická pouť
Kulturní program pouťového víkendu (2. - 4. srpna) 
začal tradičně páteční Bigbeat párty pořádanou TJ Sokol 
Strunkovice na parketu na Sokolské louce. O hudbu k tanci 
a poslechu se postarala českobudějovická kapela The 
Slakers.
Sobotní odpoledne patřilo fotbalu. Ve 13:00 hodin byl na 
hřišti TJ Blaník Strunkovice zahájen 34. ročník turnaje 
v kopané a zároveň 11. ročník memoriálu Jaroslava Petrlíka 
a Jana Šnajdra za účasti týmů Ajax Kolová, Lokomotiva 
Karlovy Vary, Sokol Bavorov a domácího Blaníku 
Strunkovice. 
Po rozlosování zahájil turnaj prvním semifinálovým duelem 
domácí Blaník, který zdolal Ajax Kolová 9:1, ve druhém 
Sokol Bavorov porazil Karlovy Vary 7:1. Poražení 
semifinalisté se utkali o celkové třetí místo, zápas po 
základní hrací době skončil nerozhodně 3:3, v penaltovém 
souboji nakonec zvítězili hráči Lokomotivy nad Ajaxem 3:

2. Ve finále proti sobě nastoupili hráči Blaníku Strunkovice 
a Sokola Bavorov, vyrovnané utkání skončilo vítězstvím 
domácího týmu 2:1. K zisku poháru Blaníku přispěl se 
čtyřmi vstřelenými góly nejlepší střelec turnaje Petr Beneš.
Od 19:00 hodin se v restauraci na náměstí konalo setkání 
rodáků a přátel Strunkovic. Hospoda byla plná. Kdo si 
nechtěl povídat, mohl si poslechnout písničky v podání 
dechovky Jista Band. Pouťovou taneční zábavou vyvrcholil 
sobotní program. Na parketu na Sokolské louce se sešlo 
přes dvě stovky návštěvníků. Počasí všem přálo a kapela 
Walda Band byla opravdu skvělá volba.
Nedělní pouť sv. Dominika nabízela kromě pouťových 
atrakcí a stánků s rozličným zbožím dopolední a odpolední 
vystoupení dechové hudby v podání Jista Bandu. Od 11:00 
hodin se v kostele sv. Dominika konala poutní mše svatá. 
Po obědě byla pro děti i dospělé přichystána ve sportovním 
areálu Vodnická pohádka v podání divadla Koňmo. 
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Kultura
• SSA Šumava pořádá na střelnici ve Strunkovicích nad 

Blanicí 2. ročník Memoriálu A. Brosze st. Střelecké 
závody (libovolná malorážka) se uskuteční v sobotu 
28. září od 9:00 hodin.

• Kulturní komise městyse zve srdečně všechny občany na 
divadelní komedii „Za scénou“, kterou sehrají divadelní 
ochotníci ze Strašína v kinosále KD ve Strunkovicích 
v sobotu 28. září od 20:00 hodin. Vstupné 50,- Kč.

Připravujeme na říjen 2013:
• Cestovatelská beseda (Kinosál Strunkovice, 5.10.)
• Setkání seniorů (KD Strunkovice, 12.10.)
• „Vzpomínka na Magora“ - Přednáška F. Stárka 
 o I. M. Jirousovi (Kinosál Strunkovice, 23.10.)
• Koncert kapely Schodiště (KD Strunkovice, 26.10.)
• Dětské divadelní představení
 (Kinosál Strunkovice, 27.10.)

6. září • 19:00 • 110,- Kč
 (+ 22,- Kč na 3D brýle - pouze ti, co je již nemají)
 Světová válka Z (  3D)
 USA, Marc Forster, thriller

13. září • 19:00 • 60,- Kč
 Podfukáři
 USA, Louis Leterrier, krimi / komedie

20. září • 19:00 • 60,- Kč
 Osamělý jezdec
 USA, Gore Verbinski, akční dobrodružný

27. září • 17:00 a 19:00 • AKCE: Vstupné pro děti na 
toto představení sníženo na 80,- Kč.

 Pro dospělé zůstává 110,- Kč.
 (+ 22,- Kč na 3D brýle - pouze ti, co je již nemají)
 Já, padouch 2 (  3D)
 USA, P. Coffi  n, Ch. Renaud, animovaná komedie

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o fi nanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování fi lmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

V předsálí kina Strunkovice mohou návštěvníci
zhlédnout výstavu fotografi í účastníků

XIII. ročníků Fota na provázku.
Pohled na svět přes hledáček fotoaparátu zde ukazují: 

Aleš Stříbrský, Jan Maroušek, Martin Symon,
Pavel Koterzyna a Miloslav Musílek.

Pouťovou fotbalovou neděli odstartoval od 14:30 hodin 
v historickém pořadí již třetí duel mezi dorostem z roku 
1992 a dorostem z r. 2002. Mužstvo z roku 1992 ještě 
ve vzájemných zápasech neprohrálo a zvítězilo 4:3. Po 
tomto utkání nastoupili hráči starých gard Vlachova 
Březí a domácího Blaníku. Domácí hráči odešli tentokrát 
z pouťáku poraženi 3:2.
Počasí letošní pouti přálo. Kulturní program byl pestrý, 
a kdo přišel, měl z čeho vybírat. Snad nám bude počasí 
nakloněno i příští rok.

Rudolf Toušek, místostarosta

Napsali jste nám
Na téma „povodně“ jsme otiskli několik 
dopisů v minulém čísle Zpravodaje. Ani 
ten dnešní od ředitelky farní charity 
Prachatice, Mgr. Michaely Veselé, toto 
téma neopouští. Dopisy nejsou nijak 
upravovány, ani redakčně kráceny.

POVODNĚ 2013 A CHARITA ČR
Dne 29.7.2013 jsme do Farní charity Prachatice obdrželi 
anonymní dopis ze Strunkovic nad Blanicí, týkající se 
rozdělování povodňového konta určeného na povodně 
v naší republice. Anonym vyhrožuje oznámením do České 
televize, ale sám není ochoten, ani schopen se podepsat 
a jednat jako poctivý člověk. Nevím, kdo mi to napsal 
a prakticky nemám možnost, byť bych i chtěla, zjednat 
nápravu, protože žalobce není schopen se k žalobě 
přihlásit.
Nereaguji na podobné podněty a nikdy jsem na ně 
nereagovala, nicméně výzva k objasnění přerozdělování 
sebraných fi nančních prostředků je téma, které je zjevně 
trnem v oku mnohým tzv. „nepoškozeným“.

Již v roce 2009 jsem se setkala s podobnou záští 
některých občanů Strunkovic, kteří záviděli směšnou 
částku, kterou Charita tehdy rozdělovala těm, kteří byli 
zasaženi povodněmi. Na toto jen mohu odpovědět, že 
nikdo z poškozených povodněmi nechtěl mít vodu v domě, 
nikdo z nich se v tom nevyžívá a nemodlí se za to, aby byl 
vyplaven. Psychické trauma některých je patrné na první 
pohled. Závist je pro mne tedy nepochopitelná a je známkou 
určité amorálnosti naší společnosti.
K letošním povodním a odškodňování mohu napsat jen 
několik řádek. Vytipované objekty jsem konzultovala se 
zástupci Úřadu městyse, navíc jsem obešla ještě sousedící 
domky. Neodškodňovali jsme pouze objekty vyplavené 
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Rekonstrukce školy
Městys Strunkovice nad Blanicí zpracoval před několika 
lety projekt rekonstrukce budovy I. stupně ZŠ Strunkovice 
nad Blanicí. Několikrát pak neúspěšně žádal o dotace na 
realizaci této akce z Regionálního operačního programu. 
V únoru letošního roku Zastupitelstvo městyse schválilo 
realizaci části (I. etapa) této rekonstrukce a její financování 
z rozpočtu městyse. Po výběru dodavatele bylo začátkem 
června započato s rekonstrukcí objektu. V průběhu 
stavebních prací došlo ke zvětšení tříd v přízemí a změně 
umístění šaten. Rekonstrukce zahrnovala kompletní 
výměnu nosných konstrukcí mezi přízemím a prvním 
podlažím, výměnu podlahových krytin ve třídách a části 
dlažeb na chodbách a WC. Nové jsou rozvody vody, 
odpady, elektroinstalace a osvětlení (přízemí), ústřední 
topení, vzduchotechnika, sádrokartonové stropy (přízemí). 
Každá rekonstrukce starého objektu je náročná, a tak 
i vedení městyse bylo nuceno v průběhu stavby řešit některé 
nepředvídané problémy a vícepráce. Celkové náklady na 
rekonstrukci činí cca 2,2 mil. Kč. 
V současnosti se s pracemi finišuje. Poslední srpnový týden 
je vyhrazen na úklid a stěhování nábytku. Doufáme, že 
nové školní prostory ocení jak vyučující, tak zejména naši 
školáci.
Pokud se podaří v roce 2014 získat nějaké finanční 
prostředky z dotací, nebo Zastupitelstvo uvolní nějaké 
peníze z rozpočtu městyse, rádi bychom pokračovali v další 
etapě rekonstrukce školy. Jedná se zejména o výměnu 
oken, opravu fasády, rekonstrukci krovu a výměnu střešní 
krytiny.

Ing. Karel Matějka, starosta

Expedice Ořech
28.7. - 7.8.2013 proběhla na Vysočině 
v areálu Eustach mimořádná vědecká 
expedice s krycím názvem OŘECH. 

Zúčastnilo se jí 130 dobrovolníků. Ze Strunkovic a okolních 
osad jich bylo 25. Neposedná veverka se zmocnila stroje 
času a naším úkolem bylo dohnat ji a vrátit se zpět do naší 
doby. Mezi tím jsme cestovali minulostí i budoucností 
a zažívali spoustu dobrodružství. A jak to celé vlastně bylo? 
Trochu napoví fotografie a dopis jednoho z nejmladších 
účastníků Jiříka M., to hlavní pak zůstává uloženo jako 
poklad v srdcích těch, kteří na Eustach přijeli. Děkujeme za 
pomoc všem, kteří nás jakkoli podpořili a mysleli na nás.

Organizátoři DEMDAAL o.s. a účastníci expedice

přímo řekou, ale i objekty vyplavené přívalovými dešti 
a spodní vodou, kterých bylo více. Výši odškodnění jsme 
konzultovali na povodňové komisi v Českých Budějovicích 
a podkladem pro rozhodnutí, zda bude, či nebude daný 
objekt odškodněn v rámci humanitární sbírky, muselo být 
podloženo sociálním šetřením. 
V anonymu byl zmíněn konkrétní objekt, který byl 
regulérně vyplaven spodní vodou o letošních povodních. 
Nevidím žádný důvod, proč by majitel neměl mít nárok na 
odškodnění z národní sbírky, kterou Charita ČR vyhlásila. 
Autor anonymu by se měl zamyslet nad tím, zda odvolávka 
k spravedlnosti je oprávněná a zda má správné informace. 
K výhrůžce oznámení do České televize mohu jen uvést, 
že vše máme zdokumentováno a docela by mne zajímal 
autor anonymu, se kterým bych se ráda osobně při natáčení 
setkala. 
Pokud se někdo cítí být poškozen povodněmi 2013 
a nenavštívila jsem ho, může se na mne obrátit oficiálně 
na telefonu 607 768 118. Osobně ho navštívím a zjistím 
poškození domu, budu postupovat stejně jako v předchozích 
šetřeních, tj. informace si budu ověřovat i na Úřadu městyse 
Strunkovice nad Blanicí.

Mgr. Michaela Veselá, ředitelka Farní charity Prachatice
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Dokončení z minulého čísla.
O jejich příchodu do Podsrpu nacházíme v Pamětní knize 
mariánského kostela záznam: „Dne 7. října přišlo o druhé 
hodině odpoledne neoznámené procesí Strunkovické, 
dadouc 70 krejcarů na mši a za uvítání. Ofěra 1 zlatý 5 (?) 
krejcarů, bylo osloveno a všichni byli vyzpovídáni. K šesté 
hodině přišlo Češtické procesí, které tu nebylo po dlouhá 
léta s duchovním otcem P. Josefem (nečitelné) rozeným 
Píseckým. Šli hned na ofěru, která (2 zlaté 71 a půl krejcaru) 
s ranní ofěrou druhého dne (1 zlatý 61 krejcarů) vydala 
4 zlaté 32 a půl krejcaru. Bylo štěstí, že velebný poutník 
mohl pro Strunkovické ranní mši sloužiti, po které tito 
domů se odebrali. Zdejší duchovní před ranní (pozn.: mší 
svatou) kázal. Pak zpovídal až do desáté, pak vyprovázel 
Strunkovické. Řeč loučící vynechal pro krátkost času, ale 
navrátiv se zase zpovídal, pak podával, před velkou opět 
kázal, pak zpívanou držel, posléz s řečí čtvrtou Češtické 
vyprovázel. Bylo čtvrt na druhou.“.
Tato návštěva poutního místa v Podsrpu byla patrně 
nevhodným chováním účastníků narušena. V následujícím 
roce 1866 v neděli 9. září při liturgickém obřadu bylo 
v kostelíku svatého Dominika oznámeno: „Příští pátek 
památka Povýšení svatého Kříže, na kterýžto den půjde 
nábožná společnost do Římova k uctění kříže...“ O pět dnů 
později, v pátek 14. září při ranním obřadu před odchodem 
poutníků do Římova, věřící vyslechli: „K přání by bylo, aby 
se ti, jenž chodívali do Podsrpu s těmito spojili, poněvadž 
o té pobožnosti do Podsrpu se nezachovala dobrá pověst. 

Průvody strunkovických farníků do mariánského poutního místa Podsrpu.
V blízkém městě je příležitost k mnohé roztržitosti.“. Přesto 
se však poutníci rozhodli opět navštívit mariánskou svatyni 
v Podsrpu, avšak v neobvyklém časovém termínu, jak bylo 
oznámeno o 20. neděli po svatém Duchu dne 7. října: „Jistá 
nábožná společnost povede průvod příští sobotu do Podsrpu, 
v šest hodin bude za ně obětována mše svatá.“. Jejich 
přítomnost v Podsrpu dosvědčuje opět zápis z Pamětní 
knihy mariánského kostela: „Dne 13. října tu sobotu před 
slavností svatého růžence o půl druhé hodině přišlo procesí 
Strunkovické a spolu s ním bohoslovec pan František 
Cimrhanzl. Bylo osloveno, ofěra sobotní 1 zlatý 31 a půl 
krejcaru, v neděli 94 krejcarů. Přede mší svatou ranní druhá 
řeč, totiž výklad ad. Efes. VI,II a čten zázrak z pamětní 
knihy foliant 48 o Anně Šiktové (?). Při vyprovázení třetí 
řeč.“. Bylo to naposledy, kdy strunkovičtí občané porušili 
pravidelný termín návštěv podsrpenské svatyně. Až do 
roku 1900 bychom se s nimi opět každoročně setkávali na 
tomto poutním místě vždy ve druhé polovině měsíce září, 
jak bývalo jejich zvykem. Jejich další přítomnost v Podsrpu 
dokládají nejen zápisy v ohlašních knihách Farního úřadu 
ve Strunkovicích nad Blanicí, ale i zápisy v Pamětní knize 
podsrpenského chrámu v letech 1867, 1868, 1869, 1870 
a po delší odmlce v roce 1895, 1896, 1898, 1899 a 1900.
Poutnímu místu v Podsrpu však zůstali věrni i nadále, jak je 
patrné ze zmínek Pamětní knihy Farního úřadu v Podsrpu, 
která zaznamenává jejich příchody ještě v prvé třetině 
20. století.

Bohumil Tetour

Česká televize přináší nové programy i u nás.
V sobotu (31.8.2013 v 6:00 hod.) zahájí v MUX RS7 a na 
satelitu (Astra 3B - 23,5°) vysílání dva nové programy 
České televize ČT :D a ČT art. Z ostatních médií již asi 
víte, že ČT :D je program určený pro děti ve věku 4 až 12 let. 
Vysílat bude denně od 6:00 do 20:00. V tomto čase dojde 
ke změně a místo ČT :D se objeví na stejné pozici program 
s názvem ČT art. Ten bude vysílat cca do 2:00 a bude 
zaměřen na kulturu v celé její šíři.
Oba programy budou, kromě již zmíněného satelitu, 
dostupné u nás i pozemní cestou a to z vysílače na rozhledně 
na Kleti. Kdo přijímá z Kleti jakýkoliv program, tomu by 
mělo stačit na televizoru nebo set-top-boxu použít ruční 
ladění a naladit kanál 32. Máte-li s příjmem z Kleti potíže, 
je dobré pozvat anténáře, aby proměřil signál a zvolil 
vhodné zapojení antény. V minulosti se u nás totiž kromě 
Kleti přijímal i Mařský vrch a pokud někdo má antény na 
oba vysílače a ještě je má doplněné zesilovači, může být 
problém s příjmem na světě. Zbývá ještě doplnit, že v MUX 
RS7 vysílá také Retro Music Television. Česká hudební 
televize, která hraje hity ze šedesátých let minulého století 
až z dob počátku tohoto milénia. Televize pro ty, kteří mají 
hudbu opravdu rádi. Bohumír Džubej

V MUX RS7 (Kleť - K32 - H) vysílají tyto TV programy:

Anténní systémy MUX4 a MUX RS7 na rozhledně na Kleti.
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Sportovní den
Občanské sdružení Sport pro všechny 
pořádá v sobotu 7.9.2013 „Sportovní den“ 
ve sportovním areálu Strunkovice nad 
Blanicí. 

Program: 
od 8:30 hodin závod jednotlivců na in-line bruslích 

„Strunkovické kolečko“ ve 4 věkových kategoriích (děti 

6 - 9 let, junioři 10 - 15 let, dospělí 16 - 40 let, „veteráni“ 
nad 40 let). Všem účastníkům doporučujeme bezpečnostní 
vybavení - přilba, chrániče kolen, loktů apod. 
Od 10:00 hodin turnaj v petanque dvojic „Mexický 
petanque“ o putovní pohár SpV Strunkovice nad  Blanicí. 
Zveme všechny příznivce lehkého sportování. 

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny

Hospic a Strunkovice
Hospic sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích slouží 
Jihočechům od r. 2005. Přichází na řadu ve chvíli, kdy 
medicína již vyčerpala veškeré cesty vedoucí k vyléčení 
a člověka jeho onemocnění ohrožuje na životě. Jeho 
místo je tam, kde je potřeba citlivě vnímat osobnost 
člověka v konečných stádiích - většinou onkologického 
onemocnění, tj. v závěrečných fázích života, umírání. 
Každému je v hospici garantováno, že: nebude trpět 
nesnesitelnou bolestí, v posledních chvílích nezůstane 
osamocen a za každých okolností zůstane zachována jeho 
lidská důstojnost.
Zdravotnická péče, kterou hospic poskytuje, se označuje 
termínem paliativní medicína. Jejím cílem je dosažení 
nejlepší možné kvality života nejen pacientů, ale 
i jejich rodin. To zajišťuje tým lékařů, zdravotních 
sester, ošetřovatelů i dobrovolníků. A také - pokud si 
pacient přeje - psycholog nebo duchovní. 
Hmotné zázemí hospice vychází vstříc kvalitě života 
na konci dní. Ať se již jedná o bezbariérovou dispozici 
budovy, automatická polohovací lůžka, televizor, 
klimatizace, možnost připojení k internetu na každém 
pokoji, společenská místnost, bohoslužby, různé kulturní 
akce a tvořivé práce s klienty. Každý pokoj je také vybaven 
přistýlkou pro blízkou osobu. Její pobyt je vítán a umožněn 
kdykoliv. Režim návštěv je přizpůsoben potřebám 
pacienta 24 hodin denně, 365 dní v roce. Kapacita Hospice 
sv. Jana N. Neumanna je 30 lůžek. Z toho je 22 pokojů 
jednolůžkových a 4 dvoulůžkové.
Upřímně si klademe za cíl vysokou kvalitu života až do jeho 
konce. Vycházíme z úcty k člověku jako neopakovatelné 
lidské bytosti.

Využijte možností naší péče pro ty, kdo ji potřebují. Za osm 
let působení jsme pečovali o půldruhého tisíce pacientů. 
Jsme vděčni za Vaši důvěru, neboť desítka z nich byli vaši 
sousedé ze Strunkovic. Věříme, že u většiny z nich jsme 
naplnili ideál hospicové péče. Tj. aby člověk odcházel 
z tohoto světa bez bolesti, usmířen a s vděčností za život, 
který mu byl dán.
Přijeďte se k nám podívat - na prohlídku budovy, či na 
návštěvu parku s řadou zajímavých dřevin a zvířat. Nebo 
do kaple bl. Jana Pavla II., kde jsou uloženy ostatky tohoto 
velkého polského papeže. Je to dům radosti, kde vše je 
poněkud hezčí a radostnější, než si spousta z nás myslí. 
Více informací naleznete na www.hospicpt.cz, popř. nám 
můžete pomoci na číslo účtu: 171 157 619 / 0600.

PhDr. Robert Huneš, ředitel hospice

P.S. slova naší pacientky na konci jejích dní: Mně se tady 
tak líbí... ...ale nikomu o tom neříkejte, chtěli by sem pak 
všichni! :-)

Jihočeská Vesnice roku 2013
Starosta městyse Ing. Karel Matějka převzal při slavnostním 
vyhlášení výsledků Jihočeská Vesnice roku 2013 z rukou 
hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly a předsedy 
Spolku pro obnovu venkova ČR Mgr. Eduarda Kavaly 
ocenění za krásné druhé místo pro městys Strunkovice nad 
Blanicí.
Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo ve čtvrtek 22.8.2013 
v Chelčicích, které letos získaly titul nejvyšší a postoupily 
do celostátního finále. Akce se zúčastnila také řada dalších 
významných hostů a široká veřejnost.
Děkujeme občanům našeho městyse za aktivitu a práci, bez 
které by nebylo možné dosáhnout, sportovní terminologií 
řečeno, na stupeň stříbrný.
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Blahopřejeme jubilantům
Václav Čumpel • Svojnice
Marie Malá • Strunkovice nad Blanicí
Jana Prokopová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Seberová • Strunkovice nad Blanicí
Tomáš Brych • Strunkovice nad Blanicí
Marie Hlavová • Žíchovec
Theodor Pártl st. • Strunkovice nad Blanicí
Jindřiška Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Václav Pech • Svojnice
Marie Šanderová • Svojnice

Oznámení
• Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 

soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie: 

 05.09.2013 11:30 - 13:30 Velký Bor (celá obec)
 05.09.2013 13:30 - 15:30 Velký Bor (zemědělský areál 

a okolí)
 06.09.2013 09:30 - 11:30 Řídký (celá oblast)
 06.09.2013 11:30 - 13:30 Protivec (zemědělský areál 

a odběratelé od č.p. 23 směrem na Bor)
 06.09.2013 13:30 - 15:30 Protivec (celá obec kromě 

zemědělského areálu)
 06.09.2013 07:30 - 09:30 Malý Bor (celá obec)
 09.09.2013 09:30 - 11:30 Šipoun (samoty) 
 17.09.2013 08:00 - 16:00 Šipoun (celá obec)
 18.09.2013 10:00 - 12:00 Blanička, Blanický Dvůr 

19.09.2013 09:30 - 11:30 Strunkovice nad Blanicí ulice 
Větrná, Nová, Dlouhá, Zahradní, Protivecká, Družstevní

 19.09.2013 11:30 - 13:30 Strunkovice nad Blanicí ulice 
Družstevní, Hřbitovní, Nádražní, Protivecká.

 20.09.2013 07:30 - 09:30 Strunkovice nad Blanicí ulice 
Bavorovská, Hořice, Prachatická, náměstí, od 9:30 do 11:
30 areál ZD a odběratelé z TS ZD

 20.09.2013 11:30 - 13:30 lokalita Dražka
 20.09.2013 13:30 - 15:30 ulice Městská, Na Stráni, 

Prachatická, nám. vč. ordinace, Úřadu městyse, ZŠ a MŠ.
• Oznámení E.ON Česká republika, s.r.o. Na základě 

§25 odst. 4g) zákona č. 458/2000 Sb. žádáme vlastníky 
či uživatele nemovitostí (pozemků) o odstranění, nebo 
ořez stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečný 
a spolehlivý provoz elektrického distribučního zařízení. 
Odstranění a okleštění dřevin proveďte v termínu do 
15. listopadu tohoto roku. Uplyne-li uvedená lhůta marně, 
oznamujeme tímto, že zaměstnanci E.ON Česká republika, 
s.r.o., vstoupí následně na dotčené nemovitosti (pozemky) 
a provedou odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů vlastními prostředky. Užitková dřevní hmota 
bude ponechána na místě k dalšímu využití vlastníkem 
či uživatelem pozemku, vzniklý klest a zbytky po těžbě 
budou zlikvidovány E.ON Česká republika, s.r.o.

• V sobotu 5. října 2013 se uskuteční v obřadní síni Úřadu 
městyse Strunkovice nad Blanicí od 10:00 hodin vítání 
občánků.

• TJ Sokol - oddíl gymnastiky začíná s pravidelnými 
tréninky od pondělí 9. září od 16:00 do 17:30 hodin 
(mladší děvčata) a od 17:30 do 19:00 hodin (starší 
děvčata). Gymnastická přípravka začíná trénovat od 
pátku 20. září v době od 15:30 do 16:30 hodin.

• TJ Sokol - oddíl florbalu pro děti a mládež začíná 
úvodní schůzkou všech zájemců, která se koná ve středu 
2. října od 17:30 hodin v tělocvičně KD ve Strunkovicích. 
Případné dotazy p. Dubravec (tel.: 777186532). Marie Pilná • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustila

• DDM Prachatice ve školním roce 2013 - 2014 nabízí pro 
děti ve Strunkovicích nad Blanicí tyto kroužky:

  TVOŘENÍČKO: Pro předškoláky, první až třetí třída, 
tvořivé dílničky, práce s různými materiály. Úplata 600,- 
Kč, vedoucí Miroslava Krumpová. První informativní 
schůzka 3.10.2013 od 17:00 hod. v klubovně v KD 
Strunkovice.

 PASTELKA: Základy malby, kresby a dalších technik 
pro děti z I. stupně ZŠ. Úplata 600,- Kč, vedoucí Olga 
Michálková. První informativní schůzka 2.10.2013 od 
16 : 00 hod. v budově II. stupně ZŠ Strunkovice nad 
Blanicí.

 VÝTVARNÁ DÍLNA: Kreativní dílna pro děti II. stupně 
ZŠ. Práce s textilem i papírem, mozaika, malba a tisk 
na trička, vyšívání, vosková batika, korálkování a další 
zapomenuté i moderní techniky. Úplata 600,- Kč, vedoucí 
Olga Michálková. První informativní schůzka 2.10.2013 
od 16:30 hod. v budově II. stupně ZŠ Strunkovice nad 
Blanicí.

 Více informací k jednotlivým kroužkům na tel.:
731 407 130 (Milena Matějková).

• Informativní schůzka pro zájemce o kurz anglického 
jazyka proběhne v pondělí 2. září od 17:00 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí. Bude 
upřesněn termín zahájení, cena kurzu a seznámení 
s metodou výuky Mysli anglicky. Na setkání s Vámi se 
těší Jitka Matějková tel: 737 408 793.

• Klub dovedných rukou (tvořivá dílna pro dospělé) se 
sejde po prázdninové pauze k 1. informativní schůzce 
4. září v 18:00 hodin ve školní jídelně ve Strunkovicích. 
Další informace - Milena Matějková, tel: 731 407 130.

• Knihovna Strunkovice oznamuje, že od září bude 
provozní doba opět každé pondělí a čtvrtek od 14:00 do 
17:00 hodin.


